Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  06 ноября   2012г.

            №  129

р.п. Белореченский

        О внесение изменений и дополнений в целевую программу «Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищённых слоёв населения в городском поселении Белореченском муниципальном образовании  на 2012 – 2014 гг.», утвержденную Постановлением   администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 27.12.2011 г. №  145

         Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста по социальным вопросам (Хлебникову О.В.) о внесении изменений в целевую программу «Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищенных слоев населения  городского поселения Белореченского муниципального образования  на 2012 – 2014гг.», утверждённую Постановление главы администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 27.12.2011 г. №  145 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищенных слоев населения  городского поселения Белореченского муниципального образования  на 2012 – 2014гг.», на основании Федерального Закона № 131 ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 6, 47 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования:

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную целевую программу «Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищенных слоев населения в городском поселении Белореченском муниципальном образовании на 2012-2014годы.» на 2012 г.  для реализации мероприятий:

1.1. в пункте 13 сумму 4 изменить на сумму 7;

1.2. в пункте 15 сумму 40 изменить на сумму 42;

1.3. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Расходы по статьям
	Код КОГСУ

	Услуги
	Сувениры (подарочные наборы)
	Транспортные расходы

	16.
	Чествование юбиляров 80, 85, 90 и далее лет
	В течение года
	10

	17.
	- подарки (50 шт. х 200 руб.)

	10

	290

2. Главному специалисту по финансово-бюджетной политике (Тисленко О.П.) учесть внесённые изменения в бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования на 2012 год.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, газете «Новости»  (Терентьева А.А. – ведущий специалист по организационной и кадровой работе).

4. Контроль за исполнением
данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

Белореченского

муниципального образования

С.В. Ушаков
Подготовил:

Ведущий специалист

по социальным вопросам

О.В. Хлебникова

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Юрист:

Н.В. Рябошапкина

Дата:

1 экз.- в Дело;

1 экз.- ведущему специалисту по социальным вопросам;

1 экз.- главному специалисту по финансово-бюджетной политике;

Приложение № 2

Смета

по реализации целевой программы «Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищенных слоев населения в городском поселении Белореченском муниципальном образовании  на 2012 – 2014 гг.»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Расходы по статьям
	Код КОГСУ

	Услуги
	Сувениры (подарочные наборы)
	Транспортные расходы

	1.
	Проведение работы по обследованию условий проживания пожилых людей, состояния их здоровья, способности к самообслуживанию, семейного положения, имущественного состояния и др., характеристик для разработки дополнительных мер социальной поддержки
	в течение года
	Без финансирования

	2.
	Организация материальной и финансовой помощи остро нуждающимся гражданам пожилого возраста и незащищённых слоёв населения
	в течение года
	20

	- приобретение венков (10000,00)

	10

	340

	- помощь

	10

	226

	3.
	Проведение мероприятий по чествованию ветеранов труда в связи с профессиональными праздниками
	в течение года
	15

	- сувениры (30 шт. х 500,00 = 15000,00)

	15

	340

	4.
	Встречи за круглым столом участниц войны, принимавших участие в великих сражениях. Встречи с труженицами тыла – под девизом «Спутница жизни»
	в течение года
	15

	- услуги по организации и проведению праздничных мероприятий

	5

	226

	- чаепитие

	6

	290

	- сувениры (20 шт. х 200,00 = 4000,00)

	4

	340

	5.
	Чествование участников  ВОВ и тружеников тыла
	в течение года
	54

	- продуктовые наборы (100 шт. х 300,00 = 30000,00)

	30

	290

	- продуктовые наборы для Совета ветеранов (5 чел. х 400,00 х 12 мес. = 24000,00)

	24

	290

	6.
	Выставка декоративно прикладного творчества людей старшего поколения
	в течение года
	8

	- услуги по организации и проведению праздничных мероприятий

	2

	226

	- сувениры (30 шт. х 250,00 = 7 500,00)

	6

	340

	Поездка на «506» к акции «Подарок солдату»
	февраль
	5

	- продукты

	5

	290

	7.
	Приобретение детской спортивной одежды для малообеспеченных, многодетных семей в спортивные лагеря на летний период
	май-август
	15

	-приобретение спортивной одежды

	15

	340

	8.
	Подготовка и публикация материалов о проблемах граждан старшего поколения в средствах массовой информации

	в течение года
	Без финансирования

	9.
	День Победы (9 Мая)
	май
	50

	- услуги по организации и проведению праздничных мероприятий

	15

	226

	- чаепитие

	20

	290

	- цветы (100 шт. х 100,00 = 10000,00)

	10

	340

	- венок для возложения (1 шт. х 3000,00 = 3000,00)

	5

	340

	10.
	День памяти и скорби (22 июня)
	июнь
	3

	- услуги по организации и проведению праздничных мероприятий

	1.5

	226

	- цветы (30 шт. х 50,00 = 1500,00)

	1.5

	340

	11.
	Турслет среди граждан пожилого возраста
	июль–август
	10

	- продукты питания

	10

	340

	12.
	День памяти жертв политических репрессий
	октябрь
	4

	- услуги по организации и проведению праздничных мероприятий

	2

	226

	- сувениры (10 шт. х 200,00 = 2000,00)

	2

	340

	13.
	День пожилого человека
	октябрь
	13

	- услуги по организации и проведению праздничных мероприятий

	3

	226

	- чаепитие (продукты питания = 10000,00)

	10

	340

	14.
	Новогодние подарки для участников  ВОВ и тружеников тыла
	декабрь
	40

	- продуктовые наборы (100 шт. х 400,00 = 40000,00)

	40

	290

	ИТОГО:
	252
	53,5
	198,5

В том числе:

статья КОСГУ 226 – 38,5 тыс. рублей

статья КОСГУ 290 – 125 тыс. рублей

статья КОСГУ 340 – 88,5 тыс. рублей

статья КОСГУ 310 – 15,0 тыс. рублей

Ведущий специалист по социальным вопросам                                                     О.В. Хлебникова